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Barbara Książek urodziła się we wsi Żurawie (obecnie powiat biłgorajski, gmina Turobin) w
1935 roku, gdzie wychowywała się z dwiema siostrami. Jej rodzice, Zofia i Józef Książkowie,
byli nauczycielami, prowadzili miejscową szkołę podstawową.
 
II wojna światowa zastała rodzinę we wsi Żurawie. W czasie okupacji Barbara Książek była
nauczana  przez  matkę.  W 1942  roku  ojciec  miał  zostać  aresztowany  przez  Niemców,
wyjechał więc ukrywać się do Warszawy. Reszta rodziny przeprowadziła się wtedy do wsi
Swaty (obecnie powiat rycki, gmina Ryki). Barbara Książek mieszkała tam do sierpnia 1944
roku – kiedy to, w związku z chorobą matki, wyjechała z siostrami do miejscowości Ułęż
(obecnie powiat rycki), gdzie dwa miesiące przebywała u znajomych rodziców.
 
W październiku 1944 roku cała rodzina zamieszkała w Lublinie – na początku, przez rok, w
ówczesnym budynku Szkoły Powszechnej nr 4 przy rogu ulic Lubartowskiej i Obywatelskiej
(dziś tradycje tej szkoły kontynuuje placówka im. Adama Mickiewicza przy ulicy Hiacyntowej).
W sierpniu 1945 roku wraz z rodzicami Barbara Książek przeniosła się na ulicę Zamojską 3.
 
W Lublinie  świadek  historii  rozpoczęła  naukę  w  Szkole  Powszechnej  nr  12  przy  ulicy
Jezuickiej – zaczynała od piątej klasy, szkołę ukończyła w 1948 roku, zdając siódmą klasę.
Edukację kontynuowała w liceum im. Unii Lubelskiej. Maturę zdała w 1952 roku.
 
Następnie chciała podjąć studia lekarskie, jednak początkowo miała problemy z dostaniem
się na uczelnię – nie należała do żadnych socjalistycznych organizacji młodzieżowych. Mimo
to udało jej się rozpocząć studia na Akademii Medycznej (obecnie Uniwersytet Medyczny w
Lublinie).
 
W listopadzie 1958 roku ukończyła staż podyplomowy i zaczęła pracę w poradni dziecięcej
przy  ulicy  Morsztynów.  Pracowała  jednocześnie  w  pogotowiu  ratunkowym  przy  ulicy
Wyszyńskiego 3. W 1963 roku zaczęła pracę w Oddziale Chorób Zakaźnych Dziecięcych
obecnego Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Jana Bożego w Lublinie
(w latach 1950-65 nosił on nazwę Państwowy Szpital Kliniczny nr 2). W następnych latach



uzyskała  I  i  II  stopień  specjalizacji  pediatrii.  W roku  1970  objęła  stanowisko  zastępcy
ordynatora  wspomnianego oddziału.  W roku 1988 obroniła  pracę doktorską i  uzyskała
stopień doktora nauk medycznych na Akademii Medycznej w Lublinie.
 
Na emeryturę przeszła w 1996 roku.
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